

110.177

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervshistoriske Arkiv  
VESTERALLE 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1942**  
**Nr. 126**

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

4066



8025077381

1885 - 1953  
Skattemandtalssister

1942  
Rungstedvej  
m.m.



# Folketællings-Skema Nr. 7321

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mølletrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelsesbælg Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets sædige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtren i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.







hens, i hvilken  
tunes Folke-  
register  
di, nærværende  
væns Adresse  
ikke optaget i  
pæter, alene  
væde, af hvad  
det, hvis Navn  
hvis her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gentoftvej

Husnummer: 6

# Folketællings-Skema Nr. 7322

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der Indes i Ejendommen, idet **Ordansen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og sneddes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet) hjemmeboende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorff 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonaltets sædvanlige Husholdning skal optæres for sig.

ivat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgøres for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralske eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskort, „dansk“; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse; Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herhenfor.		Saaftrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Løje af Lejligheden (Varmeløsting af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Jys angives Katedralske Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tillyf-ningen.	I hvilken Skole undersøret de på denne Liste opførte Børn undervises 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
	✓ Adolph Martinus Jørgen Lindgaard	M	27/1	1884	Århus	dansk	gift	Husfader	dricklor	2562	Welling & Lindgaard		W. Lindgaard	891	2210,-						
	✓ Peter Jørgen Lindgaard	K	4/2	1890	Århus	dansk	gift	Husmoder					W. Lindgaard	891 a	✓						
	✓ Knud Johannes Lindgaard	M	2/2	1922	Århus	dansk	ugift	Søn	Kontorarbejder		p. J. Handlshøjedobn		Århus	187649	✓						
	✓ Hulda Dagmar Lindgaard	M	4/10	1918	Århus	dansk	gift	Sølvstøber	Relevmed		p. J. Handlshøjedobn		Århus	512189	✓						



erende.

lers, i hvilken nunes Folke- register til. svarværende optaget samt nens Adresse	Anmær- ning
11	
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1922.

Gade: Gøttelovvej

Hasnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 7323

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lignes Mellemrum adree mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstake, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs adsm Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig selv en Læstet Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde barn (17 år eller derunder)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Det angives: Kædetnavn eller Bognavn. Siden. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgersforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver, "dansk", andre anføres det Land, hvor de har Statsborgersret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Hvudsider, Huusmoder, Barn, Skjægning o. L. Husværdens, Tjeneste-karl og Løgsørens.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse; Hovederhvervet først. Har Huusmoderen særligt Erhverv, anføres endogs disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen særligt Erhverv, anføres endogs Arbejdsgiveren for hende.		Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølarlig Løje af Lejligheden Indes (Varmtidsregl) (Indføres af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Hvor Flytning tidligere har angives Kædetnavn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de på denne Læstet opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.	Navnet på denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Nolla	Kohlemann Hansen	M	17/11	1822	Viskovide	dansk	gift	Hvudsider	Lektor	6782	Amjyske Handelsk.			Lærerskole Middeltårnsdal 1439	1912						
	Karol Kristian K. Skjold	K	17/10	1872	Solborg			Huusmoder	Køremide						1439						
	Agnete Kohlemann Hansen	K	11/11	1822	Sandvig			Barn	stød. jvn.						1439						
	Jan Erik	M	17/4	1827											1547						
	Inga	K	12/11	1828											1408						

2  
3

Lærerskole  
København





rende.

res. i Indkom nes Folke- gister	Anmær- ning
nærværende taget samt ns Adresse	
ikke optaget i eller, anden familie frem- vedt, af boet af, hvis Navn føres heri	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gøtteløvej

Husnummer: 14

# Folketællings-Skema Nr. 7324

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtøren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taillingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdige paa Rejse, optøres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, angikelskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf Lovens § 19.

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeliverede paa **Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfod 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Faengsler, Kæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opanspersonaleets særlige Holdning skal optøres for sig.

Privat Bopæl

pas denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

12  
Underskrift











ærende.

anders, i hvilken munes Folke- register indl. nærværende v. optaget samt omens Adresse ik. ikke optaget i register, anders indl. herl. (pres- al vebl. nr. best landl. indl. Navn anders herl.)	Anmær- ning
11	12

okale i Ejendommen.  
 ere af Ejendommen, eller som  
 ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
 Jentys og udenlandske Selskabs  
 eller Personer nærværende  
 Representant.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

16

underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gentoftevej

Husnummer: 11

# Folketællings-Skema Nr. 7326

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taellingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der har holt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskifte, forsaaerik vedkommende Personer ikke bør opføres paa Skemaet, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handvaark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er ustrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller Bestyrelserne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelserne eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
1	3

Husværlen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værlten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognekirke- Sten. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftredt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftredt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høstaarlig Løn af Lejligheds- heden (uden Varmelønning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøjes de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Villa	Jens Peter Rørdam	M.	28/11	1883	Randers	dansk	Gift	Købsmand	Lindingsvej 39 Y					Mr. Skoleleder 13097	2370						
"	Agnes Salinas	K.	23/10	1870	Keruing	-- --	--	Købsmand						-- -- 13098	1						
"	Anja Brodtkorb	K.	23/11	1895	Stillingbro	dansk	Gift	Købsmand													
"	Olufse Gaard	K.	27/11	1915	Frankrig	dansk	Gift	Købsmand	Udlandet												
"	Ellen Laurén	K.	7/11	1919	Taanum	--	Gift	Købsmand	Udlandet					-- -- 13771	1						

1/19

Engelsk skole

## TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Sejligt som Fløvedlistens Rubrik 2.)	Kønnet Mænd og Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller dogebor Sten. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har den indf. Indfødsret, skrives "denst", andre adfærd det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmand, Børn, Sjælesørger o. l. Medhjælper, Pensionsar, Løberende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. Ikke optaget i et Register, adføres Grundens herligt (eventyrligt, et vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn da adføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Myra Osvorri Sørensen	kv	11/	1911	Skillingør	frmt			Rejssøom		
	Omnes fra Sønderhals										

### Tillægsskema I.

Hjæps optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaaret vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forening, Forening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Segleris-, Entreprenør-, Bevarer eller Væksomt med Behøring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskabers eller Personers herveds Repræsentant.

### Tillægsskema II.

Hjæps optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, der er driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den /L. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

T. P. Rasmussen

Ejernes Bopæl:

Suntsofvej 18

T. P. Rasmussen  
Ejernes eller Værstans Underskrift.

erværende.

<p>Her indføres i hvilken Kommunes Folke-register den indtil nærværende er optaget samt Personens Adresse</p> <p>Er vedt ikke optaget i et Register, indføres Omstændigheder herom (fuldt, af veck, er bosat i Udlandet, hvis Navn da indføres her).</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gantoftevej

Husnummer: 1

(Fraværing 6)

# Folketællings-Skema Nr. 7327

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordeaan er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniets Mellemrum aabent mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Sløb o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frva.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Staaforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver eller deviser er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne for Foreningsskæmme forsvaavid vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenbysboende Personer, der bærer Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Maend:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsoerg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

18  
Viceværtten Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde 1918 1919	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hømsleder, Børn, Slægting m. l. Hømsleder, Tjenestkald og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, se disse; Hovederhvervet først. Har Hømsledere eller Erhvervs- og Erhvervs, således disse.	Telefon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømslederen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølsaarlig Leje af Løjligheden Varmhedsdrift (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor by angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20/2 angives her Distriktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse oplyste Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	<p>✓ <i>Mr. Einar Wulphall</i></p> <p>✓ <i>Elsa Marie</i></p> <p>✓ <i>Mogens hem Bar Annes</i></p> <p>✓ <i>hans hustru</i></p> <p>✓ <i>Tegner Else Jørgensen</i></p>	N	6/6	1870	Aalborg	dansk	Gift	Konferans	Konferans	1603	Carls Gammelskole Fælled	ANS	10719 <del>10720</del>	10719 10720					
		K	2/6	1897	Aalborg	"	"	Konferans	Konferans				10720						
		N	7/5	1889	Aarhuus	"	"	Løst	Kontrollant				Aarhuus	11166					
		M	17	1891	Løst	"	ug	Konferans	Konferans				Aarhuus	93287					
		K	27/7	1918	Borup og Hønsdal	"	ug	Konferans	Konferans										

17  
18

Fredsgade



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Bemærk som Hovedlitterals Rubrik 2.)</small>	Køn <small>Indtast 1 for Mand og 2 for Kvinde (se Rubrik 20)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Katastrals eller Sogns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.</small>	Statsborgerforhold	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husarbejder, Husmand, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Lørgænger o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedts ikke optaget i et Register, angives Grundens herlig frem-løbs, et vedts, et boend i Ulandet, hvis Navn de andres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet) hjemmeboende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etag	Navn <small>For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Art. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelselskab, Partiselskab, Forening, Foreningforening, Kreditforening, Hjelpeforening, Sparkekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oet. Læge, Sagfører, Bøttemester, Bøttemester eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Ulandet Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulandet Vedkommende optages vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers heravrende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus oet. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokale, bor eller driver Forretning i forraanvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Mrs. Hestfelt*

Ejernes Bopæl: *Jernvej 3  
Aarhus  
Mrs. Hestfelt*

Ejernes eller Værktøjs Underskrift,

værende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for navn, ikke optaget i et Register, anføres (indenfor herfor frem-sat, at navn, er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres her)

Anmærk-ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gøtteløvej

Husnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 7329

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Her angives Lokale i Ejendommen, de mere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

## Regler

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selkaber eller Personers nærværende Representant.

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Udveksler** er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades om Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argetsabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bett eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Varehus 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

pligtig paa denne Liste beviddes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*Oplysning 3*  
*Det lino*  
*Udvekslerens Underskrift*

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kv.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Sjæters- Stad. For Personer fød i Ud- landet skrives udenlandske Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis søgen har flere Erhverv, saa, Hovederhvervet først. Hvis Hjemmehjælper eller Husmoder, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hjemmehjælper eller Husmoder, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden Løjen Vareindbring (Betaltes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus i det sidste Aar, angives her Bopælens fulde Adresse for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøven de paa denne Liste opførte Børn er uddannede i og 14 Aar?	Anmær- ninger
Villa	Geng Nilsen Threlt Søgen Margrethe Knud Leif Anne Knud	M K M	4/5 9/8 7/8	1879 1886 1914	København Aarhus Rindøby	dansk "	Gift "	Kvifader Husmoder Søn	Maskinmester (søn) — Arkitekt	4414	D. S. B. (Lokalnet)	— —	Faldensvej 27408 " " 5 Aarhus 120275	1920 — ✓	—	—	—	—

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endes <i>anden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. <small>(Sesligt som Hæderstitsen Paragraf 2.</small></small>	Køn <small>Hvornår den er udfyldt</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Katedralskole eller Sognekirke.</small> <small>For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerskabet <small>Personer, der har dansk <i>Indførelst</i>, skrives „dansk“, andre skrives som Land, hvori de har Statsborgerskabet.</small>	Egtskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Husejer, Husmoder, Børn, Slægtsning o. l. Bøddjærger, Pensionær, Lægestuderende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Der mås af den angives Livsstilling som om den paa følgende er Principiel eller Medarbejder.</small>	Her adressen i hvilket Kommunes Folke-register <small>den midl. nærværende er optaget som</small> Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, endes Grundens hørte (eventuel), og vedt. er boet i Udlandet, heds Navn (da adressen her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages der de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tilfjelle Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfjelle Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskabskab, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Forening o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Havnsværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sæglere, Billedmaler, Brevbetjent eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indfødte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers hævrende Representant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle i den bopæls boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejligdhed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*J. A. Kristensen*

Ejernes Bopæl:

*Justitskammerets*

*J. A. Kristensen*  
Ejernes eller Foreningens Leder/Bestyrelsesmedlem

rværende.

Her anføres i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
den midl. nærværende  
er optaget samt  
ersonens Adresse  
for navn, ikke optaget i  
et Register, adressen  
Omstændigheder (føren-  
uelt, al. nr., er boet  
i Udlandet, hvornår  
da anføres her).

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Gentoftevej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 7330

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Egen, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, Idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgrænde**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrettede af Lovens Bestemmelser medierer Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i detne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer, der bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema** til optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udsleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kæmser o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonets særlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd	Kvinder
1	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opgøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives Folketommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været i Udlandet skrives Folketommende Lands Navn.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Barn, Slægtning m. l. Husvært, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsvej Hvis søgen har Børn, Erhverv, Gæst, Høvedstjenestemand, Har Hustru eller Børn, Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadeltrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadeltrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Sadeltrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden Varmeløst (tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udlandet angives Katakombens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
V	Charles Louis Wilhelm Sjöström	M	14/1	1868	Aarhus	dansk	h	Sjøsø	Skibmand	2578									
V	John Sørensen	M	1/6	1871	h	h	h	h	h										
V	Edna Vilhelmine Sørensen	K	2/11	1870	Aarhus	h	h	h	h										

Aarhus 1874 ✓  
Aarhus 1875 ✓





Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register en midl. nærværende er optaget samt personens Adresse og valg. Ikke optaget i et Register, anføres årsagen herfor (eventuelt, at valg. er borte Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gantolievöl

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 7331

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iket Ordeenes er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lodes en Linies Mellemrum adben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pensionsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtenskabellig Sittling i Husstanden o. s. v. (Se Lovens § 3). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, kassavit vedkommende Personer **ikke** har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor tid 9—12, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mand:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn M K B K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrive: „dansk“; andre angives fuldt Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hjælper, Homsoder, Børn, Slægning o. l. Husansætter, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Homsoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hørselig Løje af Løjlig-heden (inden Varmestrid) (Betydtes af Sjæren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning indtrentes her angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus i det sidste Aar, angives 26/10 sidste Aars dato for Tilflytning.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Villa	Klemens Ejnar Gertz Klemens Gertz Ejnar Gertz Christiane Bech	M K K K	1911 1915 1913 1911	1886 1887 1886 1881	Aalborg " " Aalborg Aalborg	dansk " " " " " "	gift " " gift " "	Kuisvær Kuisvær Børn Kuisvær	Kuisvær Kuisvær Faglervej Kuisvær	56			Kuisvær 12532 12532A Aarhus 16756 " 5797						

1/3



værende.

er andres, i hvilken mmunes Folke- register	Anmær- ning
er midl. nærværende er opløst samt sonens Adresse	
svik, ikke opløst i Register, andres anden herli Ejen- d, et vordt, er boet sluudet, hvis Navn da andres her).	
11	12

Lokale i Ejendommen.  
Ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på  
udbygs og udenlandske Selkaters  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes

Chy 9

Arten, Kjøbskassen

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gentoftevej

Husnummer: 11

# Folketællings-Skema Nr. 7332

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værvært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Lidtændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Sanskerperforbid, registrabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskabe, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tillæggslistene i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillæggslistene** til opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Hæftning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Løbes Betegnelse mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: <i>Købstaden</i> eller <i>Sognets</i> Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borger-fo forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andre Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hovederhvervet særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Leje af Lejligheden (Udlydtes af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Hvor Flytning indskrives her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket siden 1.1. 1941 anføres her Datoen for Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1	2	M	28/10	1879	Skilling	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
1	2	M	28/10	1879	Skilling	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
1	2	M	28/10	1879	Skilling	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		

11

11

M

28/10

1879

Skilling

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Skriv som Hovedstavs Rubrik 2.	Køn M K	Fødsels- dage aa	Fødsels- aar	Fødested Der angives Ejerskab eller Sigørts Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Sølling	Sølling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru, moder, Barn, Barnstjerne o. l., Medhjælper, Pensionær, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (event- uelt af veed, er borte i Ulandet, hvis Navn de anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					<i>Sjygn</i>						

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (berømt og i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udbytte og udenlandske Selskaber eller Personers heroverende Repræsentant.
Forhus, Selskab o. s. v. Etage For Personer angives Sølling. For Selskaber o. l. angives Ejlige Arves (Akteindskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Ansvarsselskab, Forretnings- forening, Forretningsselskab, Kreditforening, Hjælpsforening, Spørgsmaal o. l.)	Tele- fon Nr. Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lags, Selskab, Foreninger, Beværter eller Virksomhed med Behovet af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlands Vedkommende angives vedkommende Land.	
	<i>Sjygn</i>		

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Sjygn</i>			

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjfhed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 16/ Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Sjygn*

Ejernes Bopæl:

*Sjygn*  
Ejernes Bopæl-Underskrift.

erende.

10. nærværende 11. Anmærking 12.	11 12
--	----------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gantulvej

Husnummer: 15

# Folketællings-Skema Nr. 7333

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Skid, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tillegalskemaet paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne henseende har Formidlingsblikke, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegalskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegalskema II** opføres alle indboysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidelus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Hvis angives Arbejdsløshedskasse, angives her		Hvis angives Sygekasse, angives her		Høstaarlig Løn af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
	Hvis Familie opføres for sig med en Lønlinje Mellemrum mellem de enkelte Familier.											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Medlems Nr.	Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19					
	V Carl Johan Larre		M	9	1870	Karstus	dansk	g.	Kieper	Frederikshavn	49			186	1400								
Ansøgt	—		F.	21	1870	Karstus		a	Kieper					187	1								
	Henning		M	10	1917	Karstus			Børn														
	Gerda		F.	27	1917	—			—														
	Maria		F.	27	1917	—			—														
	V Carl Christian Heller Jensen		M	26	1918	Arndal		v.	Konstlær					15767	✓								

3/4

Frederikshavn

—

Carl Jensen 26



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kon- net nummer (1-4) eller 101	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Ægte- skabs- sittling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmær- ning
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Særligt som Hovedboksen Rubrik 2.				Der angives: Købstaden eller Sigørts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Indførelse, aktiver, "absent", andre adresser end Land, hvortil de har Statsborgerret.		Der angives: Husstand, Hus- moder, Børn, Slægtninge o. l. Medhjælper, Penionsmer, Løgnende o. l.	Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Er vedk. ikke optaget i et Register, endres Grundens herfor freen- taalt af vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn de anføres heri.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Carl John Christensen	4	9	1865	Branders	Andet	2	København	Indl. Christensen	Indfølgning 27 Branders	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Eiendomme, optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers hervedværede Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Adresser (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelsforening, Forenings- forening, Foreningsskole, Kreditforening, Hygeforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. l. Læge, Sagfører, Statistiker, Revisor eller Virksomhed med Betræfning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adressen i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i barnevante Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den // Oktober 1942.

Ejernes Navn: Carl Hansen

Ejernes Bopæl: Søndersøvej 10

Carl Hansen  
Ejernes eller Vicedirektens Underskrift.

værende.

adrettes, i hvilken kommunes Folke- register	Anmærk- ning
midl. nærværende er optaget som sønnens Adresse	
ikke optaget i Register, adressen ændret heri (event- uelt vedt. af boend landstet, hvis Navn da ændres her)	
11	12
Højbjerg 17 Lundsgade	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gentoftevej

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 7334

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udlykt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniel Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løvere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor **Erstaten** er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Løvere paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlykelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Seelskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema** ti optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kantor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9-11, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets sædige Husholdning skal optages for sig.

lokale i Ejendommen,  
ere af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
denes og udenlandske Seelskabers  
eller Personers nærværende  
Bopælsstat.

ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bedes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.  
Oktober, hvorefter den afbentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidelhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adon Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.  Hvor Familien opføres for sig med en Lønns Modtageren medfører de enkelte Familier.	Køn- net nummer (10 cifre) 1-10	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonierne eller dogmatiske Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerskab.	Ægteskablig Sættelse	Stilling i Familien Hustru, Hustruens Børn, Slægtning o. l. Husværd, Tjeneste- kald og Løgnende.	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis nogen har flere Erhverv, dvs. Hovederhvervet først. Hvor Husværdens eller Hustruens Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Hvor Husværdens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her heds.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden inden Værnsalder (Kludens af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941.  Ved Flytning indskrives her angives Kommunes Navn eller Land- kommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres hvor Indførsel for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medfødt 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
V	Mrs. Svend Nielsen	M	17/8	1899	København	dansk	gift	Hustru	København	5 20											
	Svend Nielsen	K	4/10	1897	København	dansk	gift	Hustru	København	5 17											
O	Jenny Kirsten Nielsen	M	15/5	1920	København	dansk		Barn													
	Carsten Frederik Nielsen	K	4/6	1924	København	dansk		Barn													
V	Karen Margrete Laurson	K	12/6	1918	Blåvand	dansk	gift	Husværd													

4/17



værende.

<p>andere, i hvilken menneske Folke- registeret midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse</p>	<p>Anmær- ning</p>
<p>voks, ikke optaget i Register, andres and, heri (over- af vejs, et andet stillet, hvis Navn la andres her).</p>	
<p>11</p>	<p>12</p>
<p>Hildegard den 10. januar 1942</p>	
<p>Her angives Navn og Bopæl paa tenby og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.</p>	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Genslevvej

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 7335

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adoven mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilgangen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaa villi vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbyskolede Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorloft 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshjemstatter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

i paa denne Liste bedes.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ens Underskrift.

Nr. A. N. sam Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng" eller „Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Ektekirkens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har landet Indfødsret skrives „landst.", andret skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egtes- kab Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Sø- n, Slægtning o. l. Husmester, Tjenest- gjæst og lignende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Sine Erhverv, angives Sine; Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løjs af Løjlig- heden Hvis Varnsholdet tilfjældes af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Hvis Flytning tidligere har angives Ektekirkens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 29/1 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medhen- 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1118	Samuel Tjørnslev Daasbjerg Lars, Hjalmer Marie Daasbjerg	M K	1916	87	København.	Landst. Landst.	H. K.	Hustru Hustru	Hustru Hustru	1118	Forældre og søskende, dansk Statsborgerret angives ikke.			Arbejdsloshedskasse 18846							

# TILLÆGLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævligt som Hovedlister Rubrik 2.)	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Nævns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelselserver, „dansk“; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand: Husmoder, Børn, Støttepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paaordnede er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres (Grundens heraf) Lovens best. af vedk. af bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *farsaaret* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælger, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa stiftets og udenlandske Selskaber eller Personers berørte, Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Pinnud Daashty*

Ejernes Bopæl: *Julebovej 11.*

*Pinnud Daashty*

Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

de.

vilken folke-	Anmærkning
rende af resse	
laget i areen.	12
bnst Navn r).	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gentoftevej

Husnummer: 23

# Folketællings-Skema Nr. 7337

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ket Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lides en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønlige paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillagsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fler Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevaesnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Iserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

opæl

de Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	4

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie angives for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.		Køn- net	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse. Høvederhvervet sættes. Har Husmoderen eller Hverken særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herude.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Personalestat) (Udfyldes af Bjæres)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Ind- flyt- ning til Aarhus er ikke uden 20. (Okto- ber) 1941 anføres her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads- undersøvelse de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
I	Stuen	Lise Kirstine Thomsen	K	11/4	1878	Aarhus	dansk	Enke	Husmoder	00	00		SCT. Glomsø 8061	Frederik				
	1ste Sal	Katberg Elisabeth Korsoe	K.	20/4	1873	Gebekovene	dansk	Enke	Husmoder	Lektorarbejde		Antalage færdig		„Frio“ 19504	Frederik			
II	Sal	Ellen Wilhelmine Kraup	K.	20	1866	Aarhus	dansk	Enke	Husmoder	0	8337		Aarhus	16350	Frederik			

0  
1/3





Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løse Høstetrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Diocese Navn. For Personer født i Udlandet skrives vækstommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Eggeskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændige Erhverv.		Safremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjlig-heden (Ejernes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, indføres her Datoen for Tillytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har Hjemmoden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket inden 26. Oktober 1941, indføres her Datoen for Tillytningen					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1. sal	Jørgen Fredrik Hansen Bang	M	22	90	Vandring	dansk	g	Handled	Forbureauet	1118			Haddeløh. 14571	1900							
	Helga Bang	K	14	97	Stalsbævs		g	Hjemsarbejde						21							
	Jonas Lové Bang	K	14	28	Forbureauet		u	Barn													
	Sagny bogst. Lønskov	K	14	21	Forbureauet		u	Hjemsarbejde													
	Anders Andersen	M	29	81	Hjorning	dansk	g	Miløtal	Trafikkontoret					Stalsbævs 29331	1920						
1. sal	Ala Marie Andersen	K	25	85	Riege		g	Hjemsarbejde						do do	5						

70  
4







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Møllestemmen mellem de enkelte Familier.	Køn n M K	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katedralskole eller Bysnav. Søn. For Personer ledt i Løses Mølle stemmen vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, Børns, Hovederhverv samt Hår Husmoders eller Zærenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Leje af Løjligheden (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlys to angives Katedralskole Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket uden for sidste 12 Maanedes her Søgningen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Dilla	Parolius Jørgensen Haren Kristine Rasmussen	K. K.	2/1878 15/9 1878	1878 1878	Niello Bogn Fydenis	danish danish	Enke Hjemsiddende	Hjemsiddende Hjemsiddende		8758			Jørgensen Aarhus 123505	1680		Ringstedvej 8 Ringstedvej 8					

0  
/ 2



# Folketællings-Skema Nr. 7341

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stald o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftersyn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. s. v. (fr. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningsudvalgets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	21

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Alvor, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæses for sig med en Liden Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Kapels Navn. For Personer fødte i Udlandet angives udelukkende Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Safremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hjælpearlig Leje af Løjlig-heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1942 angives her Stedets Navn og Postadresse	Hvis i hvilken Skole undervist de på denne Liste opførte Børn angives den 6. og 14. Aug. 1942	Anmærkninger
											Har Hjemadressen væsentlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.						
V	Christen Pihlstedt Asselt Jinnemann Jensen	M	23	1888	Aggersborg	danst	gift	Kirkeværter	Forfatter	2071	Arbejdsgiverens Navn			Arbejdsgiverens Navn	200887	/					
V	Jakob Appelone Jensen, f. Otto	K	23	1888	Bjergby	danst	gift	Kirkeværter	Kommunikations	2071					Arbejdsgiverens Navn	200888	/				
V	Søren Marie Petersen	K	23	1904	Torsted	danst	Ugift	Kirkeværter	Kirkeværter	2071					Arbejdsgiverens Navn	35611	/				

1  
2

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedstiftens Rubrik 2.)</small>	Køn <small>Indskriv M. eller K. (uden B.)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Katedralskolen eller Sognekirke Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre udsøer det Land, hvortil de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabssituation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husledet, Haandværk, Bødder, Slagter, Stryger, u. l. Medhjælper, Pensioneret, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jens Jacobsen	M	29	1913	Aarhus	dansk	Gift	Krigsleder	Kiøbstorvet	Kiøbstorvet	
	Anne Margrethe Jacobsen	K	30	1914	Norge	dansk	Gift	Kiøstmøder	Kiøbstorvet	Kiøbstorvet	63

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Buth, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Art (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Foreningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sprovskaar o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bødder-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Søjlerer, Entreprenør, Bøværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medjere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indboende Vedkommende angives vedkommendes Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har høst Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Vicarierens Underskrift,

ende.

s, i hvilken  
 es Folke-  
 ster  
 rsvarende  
 get samt  
 Adresse  
 gtaget i  
 r, senere  
 givet Lovens  
 ik, et Bopæl  
 hnt Navn  
 ve her).

Anmær-  
ning

12

63

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Fungstedvej

Husnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 7342

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udbytt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Friv, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de står), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Fødselstid og Fødselstid, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bær eller devis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har forretningslokale, horetsværdi vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udfærdigede paa Skatteværnets Kantor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlied 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstøber til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	2 ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende  
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
 at den kan være Værtens i Haende senest den 13.  
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14		15	16	17	18	19
											Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsloshedskasse	Sygekasse	Medlems Nr.	Medlems Nr.	Medlems Nr.					
Forhus, Sidelhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løstest Mellemrum mellem de enkelte Familier.			Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <small>Rebølshavn eller Sjogårds Navn.</small> For Personer født i Udlandet angives udelukkende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsoplysning	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden <small>(uden Væremøder, afholdes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, antages her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indtælyses her angives Rebølshavn Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyftning til Aarhus <small>er sket siden den 1. Oktober 1941 antages her Endnu har Endnu, her Tillyftningen.</small>	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optænte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
V	Lauri Andersen	M	28/12/1899	Holtek Sogn	dansk	L	Husfader	Smeder	8734	D S B	Hardsmager	2030	Halsobani	27473	1886						
V	Anna Andersen	K	15/7/1882	Idto	"	U	Husbodgælder						Aarhus	73542							
V	Jøger Andersen	K	3/11/1918	Aarhus	"	U		Laboratorieassistent					Aarhus	105746							

1/2



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løses Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bispes Stue. For Personer født i Udenland angives udkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsoplysning	Telefon Nr.	Hvis angives		Safremt man er Medlem af en		Safremt man er Medlem af en		Helaarlig Løje af Løjligheden (Afhjælden af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Oktober 1941 angives her Bopæl for Tidligere angives	Hvis Tilflytning er sket inden 31. Oktober 1941 angives her Bopæl for Tidligere angives	Hvis Tilflytning er sket inden 31. Oktober 1941 angives her Bopæl for Tidligere angives	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygekasse, angives her	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19				
V	Lauri Andersen	M	27/12	1889	Falck Sogn	dansk	E	Husfader	Smidte	8734	D F B	Lørdag	2050	Lørdag	27473	1860						
V	Anna Andersen	K	15/9	1882	idø	"	U	Husbønder						Aarhus	13342							
V	Inger Andersen	K	3/11	1918	Aarhus	"	U		Laboratorie					Aarhus	105740							

1/2



i hvilken des Folke- lster nærstående gult samt s Adresse ke optaget i er, anføres arthi (ven- ik, er hvad lvs Navn res her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 14

# Folketællings-Skema Nr. 7343

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum adstet mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Haandstæde paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fra*, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgertorhold, agtenskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overkriffter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Insitutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfald 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husboldning skal opføres for sig.

vat Bopæl

denne Liste bevidnes

Inderskrift,

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vært i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her og med en Løstest Medlemmer indføres de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Erhverv, udenfor disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens nærliggende Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høstaarlig Løn af Løjligheden Inden- Værsikrings- (Udstaldt af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Fyrtning udenfor by angives Købstads Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober, 2641 angives her Udsted- tets Tidspunkt for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stats- medlemskab de paa denne Løstest opførte Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Vilva	Rasmus Carl Petersen Pedersen Brøn	M	15/10	1879	Vegehus	dansk	gje	Hejsteden	Vællehus	3736	P.L.B.		Halskammeret	28333	5260						
"	Ann Marie " "	R	6/8	-76	Larsen	"	"	Klemmer	"				"	"	"						
"	Grete Valborg " "	K	15/6	1906	"	"	Vigja	Bølle	Hvidovre polijærsk	1077	Lachis Kammer	hanske Arbejdsgiverens	Larsen	83673	300						

1/2

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommune

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige.“ (hvert som Hovedlinsen Rubrik 2)	Køn net Mænd 194 Kvinder 195	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kathedra eller Bispestes Kirke. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats- borger- forhold	Egins- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hanselig, Han- selig, Jern- Stagering o. l. Billedarbejdet, Løjtnant o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget staaet Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Grundten herfor frem- bydes, så vedt., er Bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Villa	Nikolaus Erikus Niels										
	Adrianus Niels	K	24/10	1905	S. Aarhus	dansk	Højst. Bogbinder	Konceptmand	Højst. Bogbinder		

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeførende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bunk, Kontor, Virkested eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj. Stilling. For Selskaber o. l. angives Sige Artus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Afskæftelseskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Banks-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Søjler-, Batterier-, Besættelse eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personers horeværende Bopælsadresse.

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indesyss boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornamnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *S. Niels* Ejernes Bopæl: *Rindøvej 14*  
*S. Niels*  
Ejernes eller Vicedirektors Underskrift,

Mid

Bilag

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Flungstedvej

Husnummer: 16

# Folketællings-Skema Nr. 7344

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontordør 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Linde Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommune eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vakkommunens Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Ja/nejord, skriver „Ja/nej“, andres skriver det Lands, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hansker, Husmoder, Børn, Stigende o. l. Husmoder, Tjeneste- kald og Legende.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden inden Vorskudsret (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 skrives her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stats- undersøelse de paa denne Liste optages Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
											Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16	17	18
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
✓	Karl Gosselie Lignil Mette Frederik Gosselie Gyngvej 11, Århus	kl	3/12	1880	Kredensia	danck	gff	Hjælper	direktør	5/59	M. Gosselie København egen Forretning		M. Gosselie København	1310	4/1300				
✓		k	23/2	1887	Abskildret	"	gff	Husmoder	Partiinspektør				"	1311	✓				
✓		g	14/6	1897	Brakkeby	"	gff	Husmoder	Husmoder				Aarhus	74326	✓				

1/11

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige.“ (Iøvrigt som Hovedlitsens Rubrik 2.)	Køn net (Hv, K, M) Sex (M, F)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adfærdsskilt: „dansk“, andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmand, Børn, Stuepigen, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her endes, i Indtægts Kommunes Folke-register Personens Adresse Er vedt. ikke oplyst i et Register, endes Grunden herfor ovenfor, så vidt, er besat i Udlandet, hvis Navn da endes heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat at vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds, Sidebuds o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilfælde Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfælde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditelskab, Andelsforening, Partnervirksomhed, Forsikringsforening, Kreditforening, Højskoleforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den numerare Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers horeværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds, Sidebuds osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*A. Gossius*

Ejernes Bopæl:

*Ringgadevej 16*

*Gossius*  
Ejeren eller Viseværtens Underskrift.



i hvilken af Folke-	Anmærkning
er værende	
Adresse	ning
oplyst i adressen	
er bosted	12
(hvis Navn er her)	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ringstedvej

Husnummer: 18

# Folketællings-Skema Nr. 7345

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Staa o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adskillt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandtag paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastad, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2 ✓	3 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mulicentrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold Hvis søgtes har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafrønt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafrønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Vermødensafregning af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrdes i de angivne Kjøbstæder Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1941 angives her Erhverv for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Vella	Johanna Anne Sara Lena Kjelds Pige Pavil	K K K K K	2/6 3/11 29/12 3/1 22/1	1897 1902 1922 1928 1938	Bredskovbyen Kobenhavn Kø Ålbune Ålbune	Købt Købt Købt Købt Købt	K K K K K	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt	Købt Købt Købt Købt Købt

2  
3

Købt  
Købt

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (Særligt som Hovedtitlen Rubrik 2)	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller <i>dogens</i> Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sættelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husværk, Hus- moder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her søttes i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, indføres Grundet herfor (Særligt at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn de søttes her)	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der er Ejer eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Sølehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sprokvase o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entrepreneur, Reværter eller Virksomhed med Tilhørende af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa stedsby og udenlandske Selskabers eller Personers heravsende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Furhus, Sølehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foransvarte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Joh. Stejn*

Ejernes Bopæl:

*Pungelshøj 18*

Ejeren eller Ejendommens Underskrift.

Her ses, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Anmærkning  
 Er vedk. ikke optaget i et Register, endes Grunden heraf (egen- eller Udlandet, hvis Navn da address her).  
 11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ringstedvej

Husnummer: 20

# Folketællings-Skema Nr. 7346

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Talløgen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

i paa denne Liste bevidnes

udrog 18

Å  
 m. Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	✓

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





værende.

<p>der anføres, i hvilken Kommunes Folke-register</p> <p>en midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse vedt. Ikke optaget i et Register, anføres strax den heri eventuel, at vedt. er borte Udlandet, hvis Navn da anføres her.</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Flungstedvej

Husnummer: 20<sup>9</sup>

# Folketællings-Skema Nr. 7317

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatid blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og søsledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 5). **Ovvertrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorfod 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







er anføres, i hvilken nr. indføres Folke- registeret	Anmær- ning
er midl. nærværende er opløst eller søsmøns Adresse	
vedt, ikke opløst i Bogstaver, anføres husstandens herfor (lev- et, at vedt, er bopæl i tilføjet, hvis Navn da anføres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ringstedvej

Husnummer: 22

# Folketællings-Skema Nr. 7348

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Staa o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggsiden paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædselsaar, Pædselsdag og Pædselssted, Stabsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstiløkke, forsaavidt vedkommende Personer ikke har drevet Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas indleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilbrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2 ✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optæres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14	15	16	17	18	19
											12	13	14	15						
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives rijkommunens Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabets Stand	Stilling i Familien Fædres, Moderes, Børns, Slægtinges i Husestaben, Tomteskab og Løseboende.	Erhverv eller Livsforhold	Erhvervsnr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husestaben særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Højaarlig Leje af Løjligheden (uden Vermødelighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor de angivne Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 indføres her Sættens her Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på denne Løst optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
			8	1/2	90	Kolind	Samk	U						18980	1920					
			1	1/2	95	Kolind	Samk	U						do	3702					

0/2



er anføres i Indboens nummers Folke- register.	Anmær- ning
er midt, nærværende er opgjort samt Personers Adresse vedt, ikke opgjort i Register, anføres indenfor herfor (event- uelt, at værdi er bopæl Udlands, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ringstedvej

Husnummer: 24

# Folketællings-Skema Nr. 7349

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udhyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeset mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtenskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (se Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredet paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnet.

dvj 22

Larsen  
skriftlig Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		13		14		15	16	17	18	19
											Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsloshedskasse	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Efterskolen eller Sognets Navn. For Personer fødte i USA. sendes skrevet vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabets Sættelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tale- løn Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Hustru, Børns Erhverv, adresse osv.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Saaferst man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig-heden (altså Værestedets) (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, og hvis der Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. 10. 1941 angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger			
✓	Rosdahl, Harald Erik	M	17/6	1893	Odde	danst	g	Arbejdsleder	Kommuneleder		Aarhus Komm. Indtægter		L. H. S.	4050	1500						
-	Johanne Kirstine, Kette Sofie	K	8/4	1903	Rindø	do	g	Husmoder					do	do	✓						
o	Erik	M	29/3	1926	Aarhus	do	ug	do					do	5643							
-	Jørgen	M	21/6	1929	Aarhus	do	ug	do					do	4453							
-	Torben	M	28/6	1929	Aarhus	do	ug	do					do	4453							

47

Kaasbjerg  
Tjordeg.  
do



værende.

er stiftet, i hvilken ommunes Folke- register	Anmær- ning
er midl. nærværende er optaget samt ersonens Adresse	
vedt, ikke optaget i i Registeret, afhvæ- runden herfor (event- elt, at vedt, at hvad Udlandet, hvis Navn da indføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Flungstedvej

Husnummer: 26

# Folketællings-Skema Nr. 7350

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet. Sættes o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tildelingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
  - d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og -Fødested, Statsborgerforhold, agtelsesbælg Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (for Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
  - e) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - f) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle inderbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
  - g) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilbrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets sædrlige Hasholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 1	3 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læstas Matrikelnummer inden de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katakistrue eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, aflever „dansk“; andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ætatskabelig Stilling Husbond, Husmoder, Barn, Stægtning o. l. Husmoders eller Husbondens Erhverv, anføres desuden.	Stilling i Familien Husbond, Husmoder, Barn, Stægtning o. l. Husmoders, Tjenestebud og Lægesvend.	Erhverv eller Livsvej Hvis søgen har flere Erhverv, Sine, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Husbonden Erhverv, anføres desuden.	Føl-son Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saaftrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Saaftrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden Indes Værnsbidrag (Købsliden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Bekendtes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket siden den 1. 10. 1941 anføres her Datum for Tillyf-ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læst optæret Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk-ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
✓	Johannes Hansen	M	7/12	1892	Ejersing	Landst	gift	Konstler	Kommunikatør	1891	Løhner		1892	1892	1892				
	Enda Mari Hansen	K	24/4	1892	Løhner	Landst	h	-	-		h		1892	1892					
	Larsen Hansen	K	2/7	1823	Løhner	Landst	gift	Læge			h		1892	1892					
✓	Christine Marie Holm	K	4/6	1908	Ejersing	Landst	gift	Husmoder			Løhner		1892	1892					

1/3

Dag 20/10/41



erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i det Register, som den Grundens herfor eventuelt er vedt. af holdt i Ulandet, hvis Navn da anføres her.	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Flungstedvej

Husnummer: 28

# Folketællings-Skema Nr. 7851

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — For Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taalingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
  - 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaesens Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor nr. 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hæshedning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.  
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

11.10.42  
 26. Oktober  
 P. P. P.  
 Udstyreres Underskrift





Her anføres i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt en Værdi af Bopæl i Udlændet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 30

# Folketællings-Skema Nr. 7352

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lignes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

har Lokale i Ejendommen. Medejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udsættede og udenlandske Selskaber eller Personer her nærværende. Repræsentant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidt.

*optaget paa denne Liste bevidt.*

*Sørensen*  
Værtsforrens Underskrift.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







berøvende.

Her anføres i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens heraf (event. hertil, at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Rungstedvej

Husnummer: 3

(Gennemgang 4)

# Folketællings-Skema Nr. 7353

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen. I det Ordtesen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn; Køn; Stilling eller Erhverv; Bopæl; Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested; Statsborgerforhold, agtelseslabelig Stilling; Stilling i Husstanden o. s. v. (Ic. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevaerds Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortforti 9—15, Landtag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshøjskolen, Fængslet, Kaseren o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningens nærliggende Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

plaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 2	2 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

den 30

underskrift  
Kommunens Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstets Medlemstal mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1911 1912 1913 1914	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives: Ejendoms eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udførelses- lands Navn.	Stats- borger- forhold		Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning i Husstand, Tjenest- gjort og Løgnende.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives Efter, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Huisaarlig Løje af Løjlig- heden indes Værmtidstid (Løjliges af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste optæres Børn mellem 9 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
						Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nævnet paa denne				samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17	18		
V	Hakon Wied	M	24/5	1890	Aarhus	gift	gift	Husfader	Civilingeniør	790	Migport a Wied		Hjælpebødder 13467	1700				
-	Lilian Edil Wied	K	7/4	1888	København	"	"	Hustru	Hustru				Aarhus 200,799	✓				
V	Oluf John Wied	M	29/11	1882	Aarhus	"	"	u	Børn				Aarhus 5,164	✓				
V	Petrea Marie Maden	K	19/7	1906	Vilse Sogn	"	"	Hustru	Hustru				Aarhus 132,728	✓				

W

D



Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herh. (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hvingstedvej

Hasnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 7354

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Voeværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeeen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 1 Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgyppersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

optaget paa denne Liste bevidnes

10.10.42 3

M. Nielsen  
Kommunes Underskrift.





Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt af vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

1) Lokale i Ejendommen, der ikke er i Ejendommen, eller som ikke er i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udslyng og udenlandske Selskabers eller Personers fraværende Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

angt paa denne Liste bevidnes

Vardeans Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ringstedvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 7355

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemats opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemats, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemats Hovedliste paa det Sted (Flux, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemats Bagside**.
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fedested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemats i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstilokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemats Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Færgebesæmsstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hættler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	2

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemats Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlem som medlem af enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, endtes disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saatremt man er Medlem af en	Saatremt man er Medlem af en	Hørsaarlig	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her	Hvis	Hvis	Anmærkninger
											Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, endtes disse.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Løje af Lejligheden (med Varmedistrikt) (Udbydes af Ejeren)	Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Løn optætes Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Villa	Børge August Højberg Kalsbejd	M	196	1908	Aarhus	dansk	J.	Højfader	Kommunebestyrelsen	187	Aarhus Kommune		O. M. S.	1963 1977 A				
	Hilda Marie Kalsbejd	K	8/10	1905	"	"	"	Højmoder										
	Carl Borisen	M	13/10	1927	"	"	"	sig	Børn.									
	Anne Borisen	M	15/10	1931	"	"	"	sig	"									
	Hffe Kalsbejd	M	7/6	1937	"	"	"	sig	"									
	Anna Højgaard Mikkelid	K	2/1	1923	Vider-Sogn	"	"	sig	Højmoder									

4/2

forarbejdet

Indbring per Hæder 11-74





Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundet herpå (eventuel, at vedk. er bosat i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

for Lokale i Ejendommen, delejer af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udslybte og udelandske Selskaber eller Personer nærværende. Repræsentant.

Ejendommen.

Privat Bopæl

angt paa denne Liste bevidt.

*Opfølgning 7*  
*Katshill*  
Kontors Underskrift.

Gade: ringstedvej

Hasnummer: 9

*(Skolevej 1)*

# Folketællings-Skema Nr. 7356

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirskation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemmet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orden** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemmet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3) **a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtstabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ih. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemmet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udelandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Meddejlere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevaasnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller a. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Haabødning skal optæres for sig.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
3	21

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Løsteværelses mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Efterslægt eller Ægteværdi Navn. For Personer bød i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstand Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, endnu disse.	Følgebort Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sørgelig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Staatrent man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Staatrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden isden Varssindings (Løjdelen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor By angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Juli 1941 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løsteværelses Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.									
	Christian Richard Møgelgaard	m	14/	1897	Skanderborg	dansk	g	Indfødt	Belysnings. Løstev.	1172	Kommune her hos												
	Hakonny	k	17/3	1899	Frederiksberg	"	"	moder	"														
	Hans Friis	m	23/1	1927	Bibenskov	"	ing	Barn	"														
	Maquet Friis	m	28/2	1936	her hos	"	"	"	"														
	Else Marie Jensen	k	5/5	1924	Ringkøbing	dansk	ug	Huuskønl.			Belysnings. Møgelgaard.								Ringkøbing	1/2-32			

3  
11



erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor. Lovens Indtækt, af vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres herj.

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: riungstedvej

Husnummer: 11

(Bølling 10)

# Folketællings-Skema Nr. 7357

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere, — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen. Hvert Ordre ses er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et F.v., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægssiden** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Stambøgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der Holt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—12, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er ibrugtaget Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Her anføres i Ejendommen. Redigere af Ejendommen, eller som an ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Forenerss nærværende. Reglement.

Ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes

stedvej 9  
Proquier  
værdens Underskift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.





Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget således

**Personens Adresse**  
Er vedt, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor eventuelt, at vedt, er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres herfor.

Anmærkning

11 12

er Lokale i Ejendommen. Redetvære af Ejendommen, eller som an bbe bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Forsværes hæværende Bopæstædt.

Ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

deff 11

Udvalgte Underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Ringstedvej

Husnummer: 13

# Folketællings-Skema Nr. 7358

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stab o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustunden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sivilstand eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Sivilstand, Sivilstand i Haustunden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet bismehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskabelige, Ansvarligt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggslisten II opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vejreise 101 (Kontorbtid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmands særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
37	16

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







Her udfyldes i helheden Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget med Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor be- holdt, af vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 7

(Ordrupvej 19)

# Folketællings-Skema Nr. 7359

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordreren** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er forværende hos deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftervær, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, angikende Silling, Sætning i Husstanden m. v. (se Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Ovenkrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægschema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægschema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udløvere paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saaledes der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonlets særlige Husboldning skal optages for sig.

har Lokale i Ejendommen.  
Ledejere af Ejendommen, eller som  
on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udføres og udenlandske Selskaber  
eller Personers fraværende  
Bopælsstat.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes

Ordrupvej 13

Vicerevisors Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.





ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i Folkereg. anføres Grundens hertil Eventualt, at vedt. er bevis i Udsagnet, hvis Navn da anføres her.	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 7360

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandsteden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfaringende paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemme af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sættling eller Eftærv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelsesbælg Sættling, Sættling i Haandsteden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet) hjemmeboende, der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, foresaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indensboende Personer, der driver Forretning, Handvaark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorblad 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgssekstanstalter, Fangelsr, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Huskø-ning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adf. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie angives for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskort, skrives som dansk. Andre som i Udlandet indførte skrives som statsborgerforhold.	Stilling i Familien Hvad der er Hustru, Hustru, Børn, Slægting o. l. Husværd, Tjenestekarl og Lægerende.	Erhverv eller Livsoplysning Hvis nogen har Børn, endes deres Navn, Hustru, Børn, Slægting o. l. Husværd, Tjenestekarl og Lægerende.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hørløst Leje af Løjligheden Samt Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Datoen 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Ita angives Kommunes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Vica v. Hansen, Christian Nissen, Fruens y Lise Annarise	K	19/7	1880	Karlskøbe	Dansk	Egt	Professoren Regnskabs	D. S. B.	D. S. B.	2943	1220				





ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-registret den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor. Eventuelt at vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmærking
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 6

# Folketællings-Skema Nr. 7361

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som «Familie».
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ardselig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontorbtæ 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

er har Lokale i Ejendommen, er Medejere af Ejendommen, eller som person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indenby og udenlandske Selskaber eller Foreners nærværende Repræsentant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

Hellerupvej 4

er Viceværten Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





Ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Grundet heri (eventuelt at vedt. er sendt i Udlandet, hvis Navn så anføres heri).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 7362

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Eieren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
  - Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejerne eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forarsvaret vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-13, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husadning skal opføres for sig.

er har Lokale i Ejendommen.  
Medejere af Ejendommen, eller som person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenboende og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidt.

apry 6.

anstr.

Værdians Udskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	12

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie, opføres her sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Det angives: Etablisment eller Signatur, Kavn. For Personer ind i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden (Uden Forsikringsligning)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 24. Oktober 1941 angives her Datoen for Tillytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løst og løst Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
✓	Lars & Andrea Niemi	M	2/9	08	Lohovro	daensk	g	Kæmpe	Polmer	8835	-	-	-	-	1750	-	Jens Jacobsen	-	-		
-	Johanne Lisa	H	27/7	1911	Sollinge, Fyn	daensk	g	Hjælper	Hjælper	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-		
-	Jette	M	24/8	1938	Lohovro	daensk	ug	Barn	Barn	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	Anna Viktoria	H	21/2	1938	Lohovro	daensk	ug	Barn	Barn	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
✓	Jenny Emilie Schatzsch	H	21/6	24	Odder	daensk	g	Kæmpe	Kæmpe	-	-	-	-	1973	5	-	Odder	1948	-		

2  
3





herværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er vedt. ikke optaget af Register, anføres Grundens navn (eventuelt, at vedt. er bevilget i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

har Lokale i Ejendommen. Meddeler af Ejendommen, eller søn person *Abd* bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.
---

Ejendommen.
Privat Bopæl
optaget paa denne Liste bevidnes

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Hellerupvej

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 7363

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værdtjen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forarsavt vedkommende **Personer ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslista I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslista I** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), skaffet der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	12

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Efterskolen eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borgerforhold Personer, der har dansk Fødested skrives „dansk“, andre skrives til Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien Hustru, Hustruens Barn, Skolebarn o. l. Husmoderen eller Hustruens Erhverv, således som	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har Børn, Erhverv, Stilling, Hovederhverv med. Har Hustruens eller Hustruens Erhverv, således som	Tilføjet Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her handle-	Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hetaarlig Løje af Leiligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, således her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Flytning udenby fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Erhverv og Tillyfningens	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
	<p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p>																			
	<p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p>18</p> <p>19</p>																			
	<p>20</p> <p>21</p> <p>22</p> <p>23</p> <p>24</p> <p>25</p> <p>26</p> <p>27</p> <p>28</p> <p>29</p>																			
	<p>30</p> <p>31</p> <p>32</p> <p>33</p> <p>34</p> <p>35</p> <p>36</p> <p>37</p> <p>38</p> <p>39</p>																			
	<p>40</p> <p>41</p> <p>42</p> <p>43</p> <p>44</p> <p>45</p> <p>46</p> <p>47</p> <p>48</p> <p>49</p>																			
	<p>50</p> <p>51</p> <p>52</p> <p>53</p> <p>54</p> <p>55</p> <p>56</p> <p>57</p> <p>58</p> <p>59</p>																			
	<p>60</p> <p>61</p> <p>62</p> <p>63</p> <p>64</p> <p>65</p> <p>66</p> <p>67</p> <p>68</p> <p>69</p>																			
	<p>70</p> <p>71</p> <p>72</p> <p>73</p> <p>74</p> <p>75</p> <p>76</p> <p>77</p> <p>78</p> <p>79</p>																			
	<p>80</p> <p>81</p> <p>82</p> <p>83</p> <p>84</p> <p>85</p> <p>86</p> <p>87</p> <p>88</p> <p>89</p>																			
	<p>90</p> <p>91</p> <p>92</p> <p>93</p> <p>94</p> <p>95</p> <p>96</p> <p>97</p> <p>98</p> <p>99</p>																			
	<p>100</p> <p>101</p> <p>102</p> <p>103</p> <p>104</p> <p>105</p> <p>106</p> <p>107</p> <p>108</p> <p>109</p>																			

Handwritten entries in the table cells, including names like "Borgmester", "Bogholder", and various numbers and dates.





Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heraf (eventuelt af vedk. af Sted i Ulandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
11	12

# Folketællings-Skema Nr. 7364

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — På Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig på Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter også Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Færdighed, Færdighed og Færdighed, Stambøgerforhold, agteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-13, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonats særlige Husholdning skal opføres for sig.

har Lokale i Ejendommen. Meddejlere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udlændige og udenlandske Selskaber eller Personers huseværende. Registrant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstestemme mellem de enkelte Familier.	Køn, net	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Etablering eller Bygges Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landi Navn.	Stats-borgerforhold Personer, der har dansk Indførelses-akt: „dansk“, andre anføres som Landi. Børn af her-Statsborgere.	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hvordan, Tjenestehold og Løgsteds-tilstand.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle. Har Hustru eller Børn, angives, endelig deres Erhverv, endelig deres	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Safremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her Navnet paa denne	Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjliggeden (uden Vermødens) (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endnu for Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning medtages de angivne Kæde- og Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941, endnu her Statens her Tilflytning.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstestemme Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
V	Skjærgaard, Anders Ailow	M	22/4	23	Numb.	dansk	ig.	logrunder	stied med	8349			Aarhuus	13688	300K	Ø. Vensk, pr. Vensk	1/9-42	
V	Poulsen, Hent Johan Tait - Poulsen, Hanna Petra - Poulsen, Arsen William Rieberg	M K M	13/5 19/8 15/1	98 09 37	Norhais Egging Naghuus	dansk " "	Gift " ig	Husfar Husmoder Barn	Mekaniker	8349	Norhais Komint	F. og Skolek. 87172	Norhais skole	15775 15775				

3  
1



Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i Register, anføres Grundens herfor (Enev. med, at vedt. er borte i Udsætt. hvis Navn da anføres her).	
11	12

# Folketællings-Skema Nr. 7365

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
  - Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Haa, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
  - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).  
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
  - Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningsnævnets særlige Huskunding skal opføres for sig.

er har Lokale i Ejendommen.  
r Medejere af Ejendommen, eller som  
erson ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
identify og udelukkende Selskaber  
eller Foreners heravend  
Bopælsstat.

i i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste beskrives

rigvej 12

Reibsen  
er Viceværts Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested	Statsborgerhold	Ægteskablig Stilling	Erhverv eller Livsstilling	Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først	Hvis Hustru eller Børn, angives Erhverv, adresse disse	Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Variable) (Gulden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Tillytningens	I hvilken Stats-undersøgt de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
	1	2																	3
✓	Kari Johansen Kirkeby		✓	14/1	1907	Sæbhus	bank	g.	Hjortefoder	Hjortefoder				4164	120				
-	Rosa Skotte			14/9	1906	Sæbhus	bank	g.	Hjortefoder										
○	Ref. Bjørnsen			21/6	1906	Sæbhus	bank	hg.	Bønder	Hjortefoder				189252					
-	Muel Lizzie			14/1	1931	Sæbhus	bank	hg.	Bønder					4164					Hjortefoder
-	Lars Tine Bager			14/6	1902	Sæbhus	bank	hg.	Bønder										
✓	Christa Ellen Nyfving Andersen			21/5	1909	Tenstrup 8 f.	bank	hg.	Hjortefoder					"Sæbhus" 192553					

3  
3



Her anføres i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundten hertil (event. hest), så vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres herj.	Anmærkning
11	12

# Folketællings-Skema Nr. 7366

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsret er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, angtalskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne her Forretningslokale, forsaaudt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs skema** i opføres alle indenbopøende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faaes udfyldede paa **Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.



**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

er har Lokale i Ejendommen.  
er Medjere af Ejendommen, eller som Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa indboende og udenlandske Selskaber eller Personers henværende Bopælsstamt.

1. i Ejendommen.

Privat Bopæl

<b>Optælling.</b>	
Mænd:	Kvinder:
	

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

er optaget paa denne Liste bekræftes.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniel Mellemsrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K U Børn (H)	Fødsels- dage	Fødsels- aar	Fødested Det angives Købstad eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægte- skabets Stilling	Stilling i Familien Hovedet, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husvoldet, Tjeneste- kald og Lægeord.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, Søn, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Hustru- ens Erhverv, anføres først.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her samt Medlems Nr.		Helaarlig Løje af Løjg- heden Inden Vareudbetaling (Udbydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenbys kan angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.		Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 26. Oktober 1941 anføres hvor Tidspunkt for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optagne Børn mellem 9. og 14. Aar?	Anmær- ninger
										12	13	14	15	16	17		18	19			
Villa	Kone Følge Økonom Jannsson	M	17/2	1878	Åbenrå	dansk	U	Sin fader	Skjenningsskole												
"	Ingeniør Olsen	K	17/7	1805	Åbenrå	"	U	Sin mor		Anton Rommelse											
"	Eng	K	21/7	1820	Åbenrå	"		Barn													
"	Eng	K	17/4	1838	Åbenrå	"		Barn													
	Uena Theodora Jensen	for K	3/10	1897	Åbenrå	dansk	U														

1/4

Kommunebyrået  
Åbenrå

Anton Kathedral skole



nærværende.

Her adresser, i hvilken Kommunens Folkeregister den midl. nærværende er tilføjet samt Personens Adresse	Anmærkning	11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 7367

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besesges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Orienteren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Tidsstet, Statsborgerskab, angikethaldbelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

der har Løstede i Ejendommen, eller Mediejerer af Ejendommen, eller som Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udfyldt og udenlandske Selskaber eller Foreners nærværende Representant.
Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 13. Oktober, hvorefter den afhentes.

er optaget paa denne Liste bevidst

Hellerupvej 16, Aarhus  
 [Signature]  
 eller Viceværtens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signatur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesakt eller "den danske borger" er Land, hvortil de har Stedboerret.	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtning s.l. Husmoder, Tjenestebest og Lægevend.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har Sine Erhverv, angives, Hverhænder eller Hvermands Erhverv, således som.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.		Hølaarlige Løje af Løjligheeden (uden Værnskolden) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning medbringes og angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyføjning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tillyføjningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											11	12	13	14	15	16					
Stuen	Esbner, Ole Knud Knudsen	M	29/1	1907	Aarhus	dansk	9	Kædefader	Kommuneskole												
-	Gjortved Olga Kirsten	K	13/1	1907	Lyngby	dansk	9	Hustru													
-	Karoline	K	19/2	1936	Aarhus	dansk	4	Barn													
1. Sal	Anna Gyneff	K	24/1	1869	Lemvig	dansk	11	Hustru													

1/3

11000  
1060  
1941

Aarhus Kommune

K.K.

Aarhus

1064

1910

1064

1910

1064

1910



t nærværende.

eller ning	Her indføres i Indtægts Kommunes Folke- register den midl. nærværende og optaget samt	Anmær- ning
	Personens Adresse Et vedt. Ikke optaget i et Bopæl, indføres Grundens Jordt. (eventu- elt) til vedt. et husst. i Udlandet, hvis Navn da indføres her.	
	11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 1

# Folketællings-Skema Nr. 7368

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udflytninge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, henseende vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesens Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

o. l. i Ejendommen.

Privat Bopæl

om, er optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Hellerupvej 11

Beboer

eller Værvertens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.















Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løstestemmerum mellem de enkelte Familier.	Kønnet (M eller F)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Katedrals eller Sogns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vakkommunes Løstestemmerum.</small>	Statsborgerforhold	Ætatskabets Stilling	Stilling i Familien <small>Hustru, Hustru, Datter, Skægtling o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løstestemmerum.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har Børn, angives disse, Hovederhvervet eller Har Husmoderen eller Husmoderen Erhverv, angives disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. <small>Har Husmoderen væsentligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</small>	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Høstaarlig Leje af Løjligheden <small>Indtægter fra Værelsesleje af Ejeren</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. <small>Ved Flytning indskrives den angivnes Katedrals Navn eller Løstestemmerumets Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>Indskrives den angivnes Katedrals Navn eller Løstestemmerumets Navn og Postadresse.</small>	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstestemmerum <small>Indskrives den angivnes Katedrals Navn eller Løstestemmerumets Navn og Postadresse.</small>	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Hoffmann, Piffen	M.	27	1878	Juelsø	Dansk	g	Kædefabri	Landarbejder									
"	Hoffmann, Jakob	M.	27	1879	Wiborg	do	g	Husmoder										
"	Hoffmann, Jakob August	M.	31	1908	Aarhus	do												Jordbrugsbetj.
1 Sal.	Nielsen, Hans Anton	M.	7	1878	Vejle	Dansk	g	Kædefabri	Landarbejder	3378								
"	do Paula	F.	28	1903	Fredriksholm	do	g	Husmoder										

2  
4

Arbejdsgiverens Navn  
Landarbejder i det N. S. Fredriksholm

Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her  
Arbejdsløshedskasse  
do

Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her  
Sygekasse  
do

Høstaarlig Leje af Løjligheden  
2400 kr  
5

Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.  
Aarhus  
do

Hvis Tilflytning til Aarhus  
do

I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstestemmerum  
do

Anmærkninger  
do



nærværende.

Her adressen i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning	11	12

der har Lokale i Ejendommen eller Medejere af Ejendommen, eller som Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udestyrt og udenlandske Skibskaptener eller Personers herveds Repræsentant.
---

o. l. i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

eller Viceværts Underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 7371

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælsret er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udhænding paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, heransvart vedkommende Personer **ikke** bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne has indleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lovdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her og med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kolonien eller Sognets Navn. For Personer indt i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested skrives "dansk", andre indføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sønning	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Skolebarn o. l. Husmoderen, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Her Husmoderen eller Børnen angives Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høstaarlig Leje af Lejligheden (uden Værelsesafregning)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenby fra angives Kolonien Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger			
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14						15	16	17
Villa	Mogens Salling Matheson	M	24/10	1899	Nyboeing H.	Klaus	Ejfe	Hustru	Forborsassistent	-	-	-	-	Aarhus	134635	1930								
	Fingør Salling Matheson	K	19/6	1927	Rindøskøbing	"	"	Husmoder						"	134636	1930								
	Else Salling Matheson	K	27/9	1932	Aarhus	"	"	Hjælpesam						"										
	Jørgen Salling Matheson	M	9/11	1936	"	"	"	"						"										
	Thora Schreiber Rasmussen	K	11/2	1915	Dyngby	"	"	Hjælpesam.						Aarhus	123014	1930								

20  
3

Forsøget  
skole

Billevangsgade 53





herværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundem herfor (eventuelt at vedt. er baseret på Udtalelse, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 7872

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værvtæner eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Fra Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnelse** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskikkelse, hvarsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredne paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor nr. 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste beboeres

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Værvtæners Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage

Samtlige Personers fulde Navn  
 Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.  
 Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.

Kønnet  
 Fødselsdag  
 Fødselsaar

Fødested  
 Det angives, Etableringen eller Sognets Navn.  
 For Personer født i Udlandet skrives udsagnet Landets Navn.

Statsborgerforhold  
 Ægte- skabelig stilling

Stilling i Familien  
 Husleder, Hjemmehjælper, Børn, Skolebarn o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnant.

Erhverv eller Livsstilling  
 Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først.  
 Har Hjemmehjælper eller Børn ingen Erhverv, angives disse.

Telefon Nr.

Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  
 Har Hjemmehjælperen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.

Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her  
 Navnet paa denne samt Medlems Nr.

Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her  
 Navnet paa denne samt Medlems Nr.

Holaafrigt Løje af Løjlig-heden  
 (Løje, Værnskildring) (Betydningen af Bogen)  
 Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.  
 Ved Flytning udenfor by angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.

Hvis Tilflytning til Aarhus  
 (Aarhus) (Betydningen af Bogen)  
 I hvilken Stads- eller Landkommune de paa denne Liste optæres Børn medfølgende 6 og 14 Aar?

Anmærkninger

0  
 /  
 0



Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærking
Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (dvs. navn, art, værd, er boet i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hellerupvej

Husnummer: 11

# Folketællings-Skema Nr. 7373

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værdværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordrenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum anden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Sejskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredet paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-13, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

er har Lokale i Ejendommen.  
er Mediere af Ejendommen, eller som  
erson ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udenbys og udenlandske Sejskaber  
eller Personer heroværende.  
Bopælsstans.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	3 ✓

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bysnav, Navn. For Personer født i Udlandet skrives vorkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Paragraf, der har den danske Indførelse, skrives „dansk“; øvrige angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Skærmning o. l. Husstands, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives Børn, Hverderbørnet laves. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden i den Vedrørende (Løjdet af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Børn Tillytning til Aarhus i det sidste Aar, indføres her Børn mellem 6 og 14 Aar i Flytningen.	I hvilken Skole indføres de paa denne Løstus optæres Børn mellem 6 og 14 Aar i Flytningen.	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Mus.	Hustru <i>Petersen.</i> - <i>Lara Elna Thomsen Petersen.</i>	M.	28-5-1886	1887	<i>Sæhus</i> <i>Holstebro</i>	dansk	G. Hustru	<i>Sæhus</i> <i>Holstebro</i>			<i>Centralstat B.L.B.</i>	<i>København</i>	476.	<i>S.L.B.</i>	492352 3	5					
1 Sol.	<i>Elle Jørgensen.</i>	K	3-1-1914		<i>Sæhus</i> <del><i>Holstebro</i></del>	dansk	H. Løjtnende	<i>Boghandelsmedhjælper.</i>			<i>Viktor Hansen.</i>		<i>Sæhus.</i>	74650	4						
1 Sol.	<i>Hedvig Imborg Rieker.</i>	K	46-1882		<i>Viborg</i>	dansk	H.	<i>Bogholderinde</i>			<i>Hendes hustru og søn angives i tilføjet Bilag.</i>		<i>Rieker</i>	11321	448						

1/3



ærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for vedt. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor (event. tællt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning	11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Heilerupvej

Husnummer: 15

# Folketællings-Skema Nr. 7374

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vorværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Købler, Stue o. s. v.
- Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelst om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 1) Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).  
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 2) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optøres alle indendørsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 3) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlokale 9—14, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal optøres for sig.

er har Lokale i Ejendommen.  
Medlemmer af Ejendommen, eller som person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Forenerss nærværende Repræsentant.
--

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omسorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

er optaget paa denne Liste bedes

11. Oktober 1942  
P. Pedersen  
Værelsesunderskift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand Kvinde Barn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkelande eller Sognets Navn. Hvis Personer født i Udlandet skrives udførelses Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, angives uden det andet, som de har Statsborgerret.	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Husfæder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Løngesinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sættes Søn, Høvederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes først.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Statfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Statfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne		Helsaarlig Løje af Løjlig-heden Inden Varmsindtag (Udflykts af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Dato på 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Løs angives Kaldetnavn Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlems nr. og 18 Aar?	Anmærkninger
											samt Medicins Nr.	samt Medicins Nr.	13	14	15	16					
H	Ulla Kaijane Anna Rasmus Kaijane Karen Kaijane	en K K	3/10 16/10 27/10	1889 1887 1916	Lönnby Lyulby Lønnby	Samt - -	Samt - -	Konstner Kunstner Kunstner		Larsen Kaijane Ludvig Mathias Antoni J. Morten	94 Nr. Lønnby Tøft.	2259. Lønnby	Larsen Kaijane 1829a 1829a	1829 1829							
I	Anna Maria Henri Skov	K	1/3	1886	Skovby	-	Widve														

1/3



Her søeres, i Indtægts Kommunes Folkeregister den midl. nærværende oplyst samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Bopæl, adressen Grundens hertil (eventuelt af tryk- og bånd) i Ulandet, hvis Navn & adresse heri.	Anmærkning
11	12

# Folketællings-Skema Nr. 7375

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Orkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen. Det Ordren er: Kædler, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambogenforhold, agtelsesbælg Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begerede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflo 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilbrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husverten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endst uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrale eller Sognekirke Navn. For Personer boede i Udlandet angives udsatte Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ejendomsforhold Ejendomsforhold	Stilling i Familien Husarbejder, Huusmoder, Børn, Slægtning o. l. Husstandstjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Familien eller Børnene udfører Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejligheden Inden Vedholdning (Bøtelys af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indtæres de angives Katedrale Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Børn Tillyfning til Aarhus Hvis der er mere end 2 Børn, sættes deres Alder opgjort den 1. Oktober 1941 mellem 6 og 14 Aar.	I hvilken Skole undervises de små Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Pille, Stue	Paul - Christensen, Andrea Marie Paul - Christensen, Hedvig Paul - Christensen, Jens Paul - Christensen, Peter	M K M K	28/9 21/3 1/10 24/1	1897 1895 1891 1930	Levsn. Kirke Vej, Rindø, Nørrelyng Nørrelyng, Nørrelyng Nørrelyng, Nørrelyng	dansk dansk dansk dansk	g g sig sig	Højfær Kømand Børn Kømand	7366	Edsø, Brandtvej, Laurits Larsen		A. A. M. J. do	19871 1153						
1. Etage	Jakobsen, Emma " " Betty Laurson " " Joh. Jakob " " Carl	M K M K	27/3 27/10 14/1 20/2	1895 1910 1887 1940	Malling Horsens Horsens Horsens	dansk " " " " " "	g " " " " " "	Højfær Kømand Børn " "	7042			Præst, ene del af 1/2 Aar 1938. 1/2 del 1/2 Aar 1939. 1/2 del 1/2 Aar 1940.	1181 1181	12003 12003	Nørrelyng 7				

1/1





